trahendam cutem adhibitum, sed subiectum cuti intrusumque ad separandam a carne, nomen duxit a σπαθίον, quia esset gladioli instar latum. Certe Paul. Aeginet. De re med. fol. 81. verso edit. Ald. integrum caput habet Περὶ ὑποσπαθισμοῦ, qua ratione cutis a carne, inserto instrumento ὑποσπαθιστῆρι, disiungi possit. Quapropter σπαθιστῆρα apud Epiph. minime immutandum, verbaque eius non ut in Petavii versione existimo reddenda, eoque, quem spathisterem vocant, glandis cuticulam attrahentes: sed, per spathisterem quem vocant, membrorum cuticulam resolventes. Est D enim is secundus modus tegendae glandis, si nuda est, relatus a Paul. Aegin. cap. liii. fol. 89. recto: cutem a glandis radice instrumento separandam, deinde detrahendam atque deligandam esse, linteolo inter cutem et colem interposito. Tametsi fol. 89. verso A. operam eam raro usuvenire ait, quod cutis penuria in partibus illis non afferat τοσαύτην ἀπρέπειαν, ὡς ταύτης μᾶλλον τινα τὴν διὰ τῆς χειρουργίας ἐφείσθαι βάσανον. Ubi Guinterius non animadverso mendo vertit 31. D. ut eo magis glandem aliquam ex chirurgia deligas. Sed omnino scribendum, αἰρεῖσθαι βάσανον, quod non ita decorum vitiet, ut huius chirurgiae cruciatum subire quis velit: ut recte vidit Cornar. Dolabellis 57. A.

Ibid. lin. 7. ὃ καὶ Δρεστραν κικλήσκειν εἰώθεσαν] Codex, ut notavi in ora, Δρῆστραν (sic). Cedren. edit. Δρεστρα II. 674. B. D. Codd. Cedr. et Scyl., quos quidem vidi, satis constanter Δρεστρα, absque q, quemadmodum Cod. Leonis 83. A. De Distrax vide Schloezer. ad Nestor, Russische Annalen etc. V. 131. C.

Pag. 141. lin. 18. δεξιώσεσιν ἑστιάσεων] Verti, epularum communicatione: sed ἡπαντι, vocem δεξιώσις, etiam nulla P. 243 alia adiecta, apud scriptores certe quarti saeculi et deinceps, saepè epulas valere. Exempla complura vel in uno S. Ioanne Chrysostomo Orat. I. in Epist. ad Philippens. expositis verbis D. Lucae xiv. 12. cum facis convivium, voca pauperes, pergit IV. 9. 40. οὐ γάρ ἀπλῶς δεῖ τοὺς τοιαύτας δεξιώσεις ποιεῖν, ἀλλὰ τοῖς πεινῶσιν, ἀλλὰ τοῖς διψῶσι, κ. τ. λ. In S. Pentecost. et quare mirac. nunc non fiant V. 604. 34. αὖτε φιλοτησίαι καὶ δεξιώσεις. Adde loca In proph. Eliam V. 675. 3. In caec. quem Christ. san. V. 734. 28. In Mesopentecost. VII. 375. 10.

## IN LIBRUM IX.

Pag. 142. lin. 4. διασκηνισάμενος] Verbum διασκηνίζομαι P. 244 non est in Lexicis: nisi mavis legere διασκηνησάμενος, a διασκηνέω. Cod. tamen iterum διεσκηνίσατο 106. B.

Pag. 143. lin. 6. ἐγχρίπτουσιν] Fortasse, in fossam irruentes. Ἐγχρίπτει, ἐμπηδῷ Greg. Corinth. De dial. 565. A. Supra 15. B. ἐγχριμφθέντος verti insinuato, retenta classica signi-

Leo Diaconus.

ficatione, qua apes, cum aculeum figunt, κάντρον ἡγεμόνας seu absolute ἡγεμόνας dicuntur. Vide Ruhn. ad Tim. 75. B. Summis Leo ex Agathia 23. C. aut 41. A.

*Ibid. lin. 16. τότε πρώτως φανήσεις]* Inde hausit Cedr. quae habet de eodem praelio II. 676. A. τότε πρώτην φανήσεις ἔφεσκοι κ. τ. λ.

*Pag. 144. lin. 8. τὰ ξανθῶν συνεγεγόντες ἀκάτια]* De mo-  
B noxylis Russorum Constant. Porphyrog. De administ. imp. 59. B.  
— 61. F. et Bandur. ad h. l. 36. C. Magnifice Clandianus In iv.  
Consulat. Honorii v. 623. sqq.:

*Ausi Danubium quondam tranare Gruthungi  
In lintres fregere nemus; ter mille ruebant  
Per fluvium plenaे cuneis immanibus alni.*

*Pag. 145. lin. 11. ἐπὶ τὴν κατὰ Λίσβον Μήθυμναν]* Haec sic redduntur in versione Combensis. apud Pag. IV. 28. D: *Leo Cypriolata, Nicephori Imp. frater, Methymna, quae Lesbi insula est [l. Methymnae, quae Lesbi insulae urbs est] — ad rebellionem animum advertit.*

*Ibid. lin. 21. ὁ Πηλαμὺς κέκληται]* Cedr. II. 677. D. κατὰ τὸ προστείον, ὁ κατονομάζονται Πηλαμύδιον. Scyl. ma. habet Πη-  
λαμύδα.

*Pag. 146. lin. 8. ἢ φ' ἔστιας]* Verti domi, ut 19. C. Item ἔστια pro domo 21. A. 91. A. 103. B. D. 106. D. 109. A. D. Prae-  
ivit Agathias 90. D.

C. *Pag. 147. lin. 9. ὅσον οὐκω βούλεται τυραννεῖν]* Verba ὅσον οὐκω, iamiam, illico, quibus nihil potest esse frequentius, vel apud Agathiam 80. A. 93. D. 100. B. 164. A. mirere saepius ab interpretibus non esse intellecta. Velut apud S. Theodoretum Encom. in S. Ioann. Bapt. V. 23. D. ἐπει ἔμελλεν ὅσον οὐκω καὶ παρθένος τεκεῖν· vertit Garnerius, cum virgo paritura esset filium, quantus alias nemo esset: sensus est, cum, licet virgo, tamen mox esset paritura. Neque melius vocem synonymam ὅσον οὐδέπω apud S. Athanas. Histor. Arian. I. 363. A. προσδο-  
κῶντες ὅσον οὐδέπω μένειν — γυμνοὶ· Montefalconius: expe-  
ctantque se — tantum non nudatos fore. Vertendum, sese iam-  
iam nud. f. Porro in Origene Exhort. ad martyr. ὅσον οὐδέπω πρόσ-  
ωπον πρὸς πρόσωπον εἰσεσθε, Wetstenius 174. C. quantum antea  
nunquam, tunc facies ad faciem videbitis: Carolus Delarue I. 282.  
D. cognoscetis quantum non cognostis unquam, f. nempe ad f.  
Reddendum, iamiam videbitis eum f. ad f. Et paulo post sic  
D'Origenes: ωκὸ Θεοῦ, τοῦ ὅσον οὐδέπω τὸν Ἀντίοχον — βασι-  
στρος. Wetsten. 186. C. a Deo qui aliquando, plus quam un-  
quam, ipsum Antiochum — torsurus sit. Delarue 289. E. qui  
ineolito more. Verte, qui mox — sit torsurus. Similiter vis  
locutionis οὐδὲ ὅσον fugit Montefalc. in S. Athanas. In illud,

*Nunc anima mea turbata est*, II. 1286. A. οὐδὲ ὅσον ὀκλάσαι τὴν χεῖρα τὴν ἡμιοχοῦσσαν. *Nec quantum eet ipsam manum, qua regit, inflectere.* Traduc, ne tantillum quidem manum quae r. inflectere: id enim valere voces οὐδὲ ὅσον vel tironibus nunc notum est.

*Ibid. ead. lin. τῷ ἀθρόῳ τῆς ἀγγελίας*] Habet passim significaciones difficiles neutrum ἀθρόον. Velut in loco Hermogenis ab Ernestio Lexic. rhetor. non illustrato, De inventione 94. B. ubi exponitur, tertiam rationem exordii per hypodiaeraeim inveniendi illam esse quae appelletur τὸ ἀθρόον πρός τὸ μέλλον ὑποδιαιρεσις. Deinde paucis interiectis: Δεῖ δὲ τὸ τοῦ ἀθρόον πρός τὸ μέλλον ποιεῖν τότε, ὅταν η τὸ μηδεπάκτοτε γεγονός τούτο συμβάν μη παθεῖν πάλιν φυλαττώμεθα, η ὅταν τὸ αὐτὸ πράττεται πολλάπις. Quae in vulgatis pessime versa sunt sic: *Ea quae vocatur divisio temporis continuati.* Et postea: *Oportet igitur in continuatione temporis separare tempus futurum, ut caveamus ne patiamur iterum unquam tale quid, praesertim si illud saepius fuerit P. 245 commissum.* Vides interpretem confundere casus duos distinctos. Sensus est: *quae voc. subdivisio temporis confertim (collective) spectati, relative ad futurum.* Et deinde: *Oportet autem adhibere hanc exordii formam, temporis collective sumti relative ad futurum, quando vel aliquid contigit quod nunquam contigerat, idque prascavere volumus, ne rursus accidat, vel quando hoc idem saepius contingit.* Vide quae sequuntur 164. A. de subdivisione ἀθρόον εἰς λεπτόν. Quam quaestionem aliasque similes complures explicare conabor in editione Hermogenis, ubi cum nova versione et commentariis mss. luceque dignissimis in Bibliotheca Regia asservatis vulgavero. Alibi ἀθρόον notum est habere vim adverbii *subito, repente.* Leo noster 108. B. et 110. A. Agathias Histor. 23. D. 24. C. 25. B. D. 26. B. 27. A. 34. C. 37. C. 38. B. 41. B. 42. A. 50. C. 53. D. 57. A. 58. D. 70. D. 76. B. 79. C. 80. A. 82. A. 94. A. 98. C. 99. B. 101. C. 102. C. 103. A. 104. A. 111. D. 112. A. 113. B. 114. C. 124. B. 127. A. B. 129. B. 136. A. 140. B. 145. A. 148. D. 151. D. 154. A. 162. D. 164. A. 169. A. 171. B. S. Ioannes Chrysostomus Oratione vii. ad Corinth. III. 288. i. Homilia xxxi. in S. Matth. I. 357. C. (ubi interpres Latinus vim eius non expressit). Heliodor. Aethiop. 402. B. Ideo corrigendus Ioannes Philoponus De mundi creat. 238. B. de hominibus incredibili celeritate cogitationem a re ad rem rapientibus, ἐν ἑαυτοῖς ἔχοντες τὸν νοῦν τὸν οἰκεῖον ἀθρόον, ἀλλαγόθεν ἀλλαγοῦ μεθιστάμεθα. Balthasar Corderius: *propriam mentem in nobis ipsis collectam obtinentes, aliunde alio transferimur.* Sed virgula, quae post ἀθρόον est, praeponenda, et vertendum sic: *pr. mentem in nobis habentes, punto temporis aliunde alio transferimus.* Quo eodem sensu ἀθρόον a Philopono usurpatur alibi, velut 279. A. et C.